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1957, Orden minist€rial de 27 de septicmbre de 1961 y normas 
contenidas eıı la pres:nte Orden miııisterial. 

Lo qU; comunlco a V, 1. para su conocimiento y eIectos 
Dios guarde a V 1. muchos afios 
Madrid, 5 de agosto de 1963.-P D" Juan' Sanchez-Cortes 

Dmo. Sr Director gı>neral de Impuestos sobre el Gasta, 

ORDEN de 5 de agosto de 1953 por La cıue se aprueba 
e! Convenio cntre cı Sindicato Vertical dc Industrias 
Quimicas y cı Ministerio de Hacienda para cı payo de 
los Impuestos sobre el Lujo Que qravan La Perfume­
ria, durante cı aıio 1953. 

Dmo. Sr.: Vist:ı eı act:ı final de ıas reuniones celebradas 
por la Comisiôn Mixta desi:ı;nada por Orden ministeriaı de 1 
de abril de 1963, para el estudio de las condiciones que deberan 
regular el Canvenia entre lcs contrlbUyentes del Grupo Na­
cional d~ Industrias de la Perfumeria y Afines, inte~rado en 
el Sindicato Vertical de Iııdustrias Quimicas y la Hacienda 
Publica, para ln exacci6n' de 105 Impuestas sobre el Lujo que 
gravan los productos de Perfumeria, 

Este Ministerio. a propuesta del Presidente de la Comisi6n 
Mixta y de conformidad con 105 acue!'dos registradas en el acta 
final de fei:ha 5 de junio de 1963. los preceptos de la Ley de 
26 de diclembre de 1957 y normas de la Orden ministerial de 
27 de septiembre de 1961, 

Acuerda: Se aprueba el regimen de Convenio entre los con­
trlbuyentes del Grupo Nacional de Industı'ias de la Perfumeria 
y Afines, integrado en el Sindicato Vertical de Industrias 
Quimicas y la Hacienda Piıblica, para el pago de los Impues­
tos sobre el Lujo que gravan 105 productos de Perfumeria, en 
las siguientes condiciones: 

Ambito: Nacional, sin comprenderse la provincia de Nava­
rra, y extendidos a los hechos imponibles realizados por 105 
contribuyentes incluido5 en los censos de 105 Grupos AyB que 
lıı Mrupaciôn acompaıiô a su solicitud de Convenio y que no 
hayan ejercitado su dcrecho de reııuncia en forma y plazos 
reglamentarios, cuyos censos y renuncias se unieron al acta 
tinal del Convenio. 

Periodo: 1 de enero a 31 de diciembre de 1963, 
Alcance: Es objeto de este Convenio la exacci6n de los 

Impuestos sobre el Lujo quc gravnn los productos de Perfu­
meria sujetos a tributar por el epigrafe 16 de las vigente~ 
tarlfas. 

Cuota global que se conviene: Se flja como cuota globa1 
para el ejerciclo de 1963 y para el con.lunto de cor.tr!buyentEs 
cen.sados, excluidos 105 de la provincia de Navarra y 10s renun­
ciantes, la de ciento cincuenta y das millones cuatrocicntas 
setenta y ocho mil setecientas cincuenta peset:ıs (152.478,750 
pesetas), 

La anterior cuota se distribuye de la siguiente forma: 
Grupo A. Fabricantes: Ciento treinta y ocho millones sete­

cientas setenta y una mil peset:ıs <138.771.000 pesetas), 
Grupo B, Artesanos: Trece millones setecientas siete mil 

setecientas ciııcuenta pesetas (13.707.750 pesetasl. 
En la anterior cuota no est.\ comprendida la correspan­

diente a productes importados ni tampoce la atribuible a los 
productos sujetos a este Comeııio exportados al extr:ınjero 
por fabricames convenidos. 

Distribucio!ı pro\'incial: La cuota sefialada para el Gru­
po B se distribuirıi. eııtre las provincias que se indican con 
arreglo a 105 coe!"iciemes PI'Opucstos por la .'1grupaci6n para los 
contribu)'entes de este Grupo, resultando la5 siguientes canti­
dades: 

Provlncia 

Albacete """.'"""""""".",,,.,, ..... ,,,,,, 
Alicante "" ... ".,,, ... ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,, 
Almeria """"""""",,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, .. ,,, 
B:ırcelona ..... " .. ,,, .... ,,,, .. , ......... ,, ... ,, .. , 
Burgos .. , .............. ",,,,,,,, ............ ,,,,,, 
Cüdiz lDelegacioıı de Haciendal .. "" 
Castell6n de la Plana ........ " ............ .. 
Ciudad Real "" .... " ................ """ ... , 
C6rdoba' " .. "."""" .. ,." .. "" .. "".""".", 
Corufia ........ " .......... " ........ "." ......... , 
Gerona """"""""''''''''''''''''''''''.'''''' 

g~T~ıg~~a"'.:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
Jaen ""'.',,,,,,,.,,,,.,, ..... ,,,,,,,,,,,,.,,,, .. ,, 
Le6n ",."",,,,, .. ,,,,,,,,,, ....... ,,,,,, .. ,,,,.,,. 
Lerida ................ , .......... " .. """."."., .. 
Lo;roİıo ""'"'''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 
LUgo """"""""""""",,,,,,,,,,,,,, ... ,,.,,, 
Madrid ." .... , .. , .. , ......... , ......... " .... """ 
Milaga ,,,,, .. , .... ,,,,' .. ,,,,,, .. ,,,,,,,,,".,,,,,, 
Murcia (Delegaci6n de Haciendal "" .. 
Orense "" .. """.,,,,,,,, .. , ..... ,, .... ,,,,.,,.,,, 
Oviedo (Deleıı:aci6u de Haciendal ".". 

Pesetas 

40,580 
527.590 

68,200 
7.595.087 

2,415 
11,937 
36.323 
7.136 

27,774 
39.736 

147,645 
29.248 

465.693 
5,604 

61.254 
26.665 
66,470 
20,222 

1.903.045 
208.176 
124.095 

20,488 
17,657 

Prov!nc!a Pesetll5 

Pontevedra (Delegaci6n de Haciendaı. 
Santander- ,,,,,,, .. ,,,.,,,, ... , ... , .. ,, ..... ,,, •. ,, 
Sevllla ",." ,,,,,,,,,.,,,,.,,.,,, ... ,.,,, ... ,,,,,,,,, 
Tarra;:ona .... " .. , ... '"."" ..... , .. ",."" .. ", 
Tolcdo " ... """"".".,.""" •• ".""""" .. ", 
Valencla """."",.""""", .... "",,,.,,,,,,, 
Vlzcaya .... , .... " .... ',,,' ... , ... " .... ,,,,,,,,.,., 
Zamora .. ",,,,,,,.,,',,,,.,, .. ,, .. ,,.,,,, .. ,,,.,,,,. 
Zaragoza "",,,.,,,.,,.,,,.,,,,.,,.,,,,,,,,.,,,,,, 
Baleal'es " ........................ , .............. .. 
Las Palmas " .. " .. """ .. "".""" ... ,, ...... , 
Santa cruz de Tenerife "" ...... "" ... "" 
Jerez de la Frontera ",,, .. ,,,,, ....... ,,,,, 
Gijon .. ""., ... , ... "" .. ,,, .. ,, .... ,, ... ,.,, .. ',,,, 

160.695 
79.774 

354.794 
36.435 
23.537 

635.299 , 
352.190 ' 
15.~55 

337.654 
156.151 

7,135 
3,098 

22.740 
69,713 

Total """ .... , .. "".""" ....... , .. " 13,707,750 

Las provincias que no figuran en la anterior rl"laci6n, por no 
tener co:ıtribuyentes censados. se entlenden someti~as para. el 
afio 1963 al rI!gimen normal de exaccl6n a que afecta este 
Convenio, 

Triı.mite: Grupo A: Para la fijaciôn de las cuotas correspon· 
dientes a cao,a UDO de 105 contr!buyentes !ncluidos en este 
censo y afectados por el Convenlo se forınar:i una Comls!6n 
Ejecutiva. que se constitulra y realizara su mls16n en la forma 
y plazo5 €stabıecidos en el epi~afe VIII de la Orden Dllııls­
terial de ~7 de septiembre de 1961, 

Grupo B: Para el reparto de las cuotas de esle Grupo, en 
r.nd:ı. ıına Il. ı~~ provinci~~ afectadas, se con5titll!~. una Com!­
si6n Ejccutiva, que proceder:i. primeramente a dlv!dlr aquella 
cuota en tres partes, p~oporcionales a 105 niımeros indices si­
guientes: 

1, = Suma de las cuotas asignadas en 1962 a contribuyentes 
cens:ıdos y na renuncia:ıtes oara 1963, que la hubleran ten!do 
en aquel afio lruerlor a 35.000 pesetas, multip!icada esta suma 
por 1,10, 

1, = Suma de !as cuotas asignadas en 1962 a contrlbuyeııtes 
cen5ados y no renuncianles para llt63, que la hubieran ten!do 
en aquel aıio comprendlda entre 35.000 y 50,0~0 pesetas, multl­
p!icada esta suma por 1,20, 

1. ,.., Suma de las cuotas as!gnadas en 1962 a contrlbuyentes 
censados y no renunciantes para 1963, que la hubieran tenlcio 
en aquel ano superior a 50.000 pesetas, multıplicada esta suı:na 
por 1.22, 

L:ıs c:ıntidades :ısi obtenıdas se repartlran entre 105 cantri­
buy~nt€s censad05 no r:nunciant~s para 1963 qu~ hayan formad'o 
cada uno de los respectivos grupos y segun las normas de 
reparto generales que se establecen para tOd05 105 grupo5. 

N ormas procesales para determinar la cuota correspondiente 
a cada contribı'yente: La cantidad global naclonal convenidıı 
para el Grupo A y las cant!dades que resulten para eada uno 
de los Subgrupos en que se subdividira el Grupo B en cada 
provincia se repartiran entre 105 contribuyentes afectado5. con 
arreg!o a los siguientes m6dulos e indices correctores: 

M6dul05 de reparto: Sen'iri de môdulo la total1dad ciel per­
sonal ocupado en la emprcsa, incluida el propietario y pe:-sonaJ 
administrativo, asignand05e a eada uno un punto, cuyo valor se 
determlnar:5. del modo 5igu!ente: 

Cuota total a repartlr 
Valor del punto ----------

Suma total del personal. modificada por 
los !ndices correctores 

Indiccs corrcctores: Se tendran en cl'enta 105 que se enuıne­
ran a continuaci6n, a 105 que correspanden 105 porı:entaJes !ndl­
cados: 

1.0 Coyuntura econ6mica de la empresa en alta 
o e.ı baja ..... "" .. ""." ........... " ...... , ...... " ...... .. 

2,° Variaci6n del niımero de obreros -eıı mas 0 
en m~nos- d' uno a otro ej,l'c:ciO ........... , 

3.0 Precio de venta especifico de los productos 
mas caracter.stic05 .......... " ......... "" ...... " .... .. 

4.° Marcas regiS,radas y su va!oraci6n cODlercial. 
5,0 Cansumo de alcohol " ............ " .......... ".""". 
6,° Coıısumo de otras mate:las baslcas por cada 

grupo de productores ".""" ...... "."" ..... " ..... " 
7,0 Grado de mecanizaci6n. medido por energia 

caıısumida ...... , .. , " ... ",.""" .. " .. "" .... ".""" .. " 

Porcentajes 
maxlmos 

±.I),50 

± 0,20 

± 0.50 
+ 0.20 
± 0,50 

± 0,50 

+ 0,50 

Incidencias: En 105 casos de traspasos, bajas, altas, ete .. de 
105 industriaks convenidos, se atcnd~ra a 10 que dispon:n 103 
numeros 2.° y 3,0 de! ep;grate II de la Orden ministerial de 27 
de septi0mbre de 1951. y las minoraciones que resultasen en 
las cuotas de contribuyentes que ce5a~en en sus ae'iv!dades 
incrementaran la cuenta a J:quidar :ı. la eı:piraci6n del Con· 
venio de que 52 hace menci6n en el niımero 2.0 del epigrafe XI 
de la eitada Od,;n Dl!nister!al 
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Reclamac!ones: Contra los senalamientos de cuotas realizados 
por las Comis!ones Ejecut!vas menc!onadas. lOS contribuyentes 
oodr:i.n entab1ar los rceursos que establece el ep: ~ra:e XI de la 
Orden m!n!steria1 mencionada. 

Garantias: Se senala la responsabi1idad manccm~nada. y en 
re1:ıc16n eon la m!sma se estara a 10 dispuesto en el apartado 
octa\'o del epigrafe VIII de la eltada Orden ministerial. afec­
tando la garantia lndlcada por separado a eada una de 108 
Grupos. 

Vigilaneia: La Direcci6n General de Impuestos sobre el 
Gasto designar:'ı !08 funcionarios id6neos para el eJercicio de 
la vigilancia de las actividades convenidas. la que se realizari 
de acuerdo con 10 establecido en la Lel' de Presupuestos de 26 
de diclembre de 1957. 

Lo que comunico a V. 1 para su conoclm!ento y e!ectos. 
Dios guarde a V. 1. mucl10s aıiOB. 
Madrıd. :ı de agosto de 1963.-P. D .• Juan Sanchez.Cortes. 

Ilmo. Sr. Dlrector general de Impuestos sobre el Gaslo. 

RESOıuCION de la Direcd6ıı Generaı de Tributos Es­
pedales por la que se hace publico luıber sid.o autori::a­
das las tômbolas de caridad que se citan. 

Por Ordenes de! Minl.sterio <le Hacienda fecha. 31 del mes 
de julio ıiltirno ,~ aulorizan las siguientes t6mbolas de ca­
ridad, exentas del pago de impuestos. en ias localidad j' fe­
chas que se indican: 

'tr., .. ~ .. .. ,1' ........ : ..... 1"\.-,' 1 ,,1 .,,, ~.~ .. " ... ti.ı:ıWllı,.C ıQ~~ 

i.a-Üni6~(Mı;r~i~:- Del-l ai 30 dı;'septlembr"e" ·i963. 
Tiana <Barce!ona): Del 12 al 17 de septiembre de 1963. 
Trespaderne (Bu:gos): Del 11 de agosto aL 11 de seııtiem-

bre de 1963. 
Tarragona: D;l 10 de agosto al 10 de septiembre de 1963. 
San Mateo del G:i.llego <Zaragoza): Del 21 de sep~iembre al 

12 de octubre de 1963. 
Larca (~ıurcia\: Del 20 de se;ıtiembre al 20 de octubre de 

1963. 

E.stas t6mbolas ha.1 de sujeta.rse en su procedimlento a 
cuanto ılispone 1:\ legis1aeiön vlgente. hablendo obtenido pre­
viamente la autorızaci6n de los excelentlslıno senores Prelados 
respectivos. 

10 que se anu:ıcia para general conocimiento y demis que 
corresponda. 

Madrid, 3 de a;,a.io de 1963.-El Dil'ector general, Franctsco 
Rodriguez Cirugeda.-S.724. 

R.ESOıuCION del Tribı1nal Provincial de Contrabando 
y Defraudaci6n de lr1ıilaga por la que se Jıace pılblico 
el fallo que se meııclona. 

Por medio de la presente se notillca a Jos6 Maria Gonz:i.lez 
Blanco. veclno que fue de Madrid. calle Ca.stro de Oro, 7. y ac­
tualmente en iijIlorado paradero. que la Presidencia de este Tri­
bunal Provincial de Contrabando y Defraudaci6n ha diclado fallo 
con fecha 30 de maya de 1963 tn el expediente 236/63. Imporuen­
dole la multa de dos mil pesetas, como autor de infracci6n de 
contraban<lo de minima euantia del apartado 2) del art!culo sep­
timo de la Ley de Contrabando y Defraudacl6n. la que deber:i. 
haoer efectiva en el plazo de quince dias. a partir de esta fecha. 
eu esta Delegaci6n de Hacienda. 

Ma1aga, 14 de agosto de 1963.-EI Secretario.-S.872. 

RESOLUCIONES del Tribunal Provlncial de Contraban­
do y Defraudo.ci6n de Seıilla ııor las que se hacen piı­
blicos los faUos que se meııc:ionan. 

Desconociendose el actual domicilio del sıibdito frances San­
chez de Gramont, por la presente se le notifica que este Tribu­
nal en Comisi6n Permanente y en sesi6n de fecha 16 de mayo 
de 1963. al conocer del eı,;ııediente nıimero 9/63, Instruldo por 
aprehensi6n de un autom6vil «Citroen», matricula IO-EF-91, ha 
dıctado el siguiente fallo: 

1.0 Decla~ar que Ics hechos motivadores del e):pediente no 
son constitutiv05 de infracciôn alguna a las disposlciones legales 
que regulan d regimen de lınportaciôn temporal de vehlculos. 

2.0 Que se prooeda a la inmediat:ı. reexportaciön del vehicu-
10 en la forma y termlno establecidos en e I Decreto de 10 de 
marza {ie 1950; y 

3." Que independientemente de notificar reglamentariamen­
te esta resoluci6n al encartado, se notifique, asimismo. al Real 
Auto:nôvil Club. como Entidad garantizante del carnet de pas­
sages que amp:ı.r6 la importaci6n temparal del vehiculo, con la 

advertenci:ı :ı ambos de que la no reexport.aci6n de! vehiculo en 
el termlno senalado en el Decreto de 10 de marıo de 1950 deter­
minara que se considere aquel cedldo al Estado. 

Lo que öe Dublica conforme a 10 establecida en el vlgente Re­
glamento de Procedimiento. 

Sevllla 13 de a;;osto de 1963.-EI Secretario. Carlos M. He­
rrera de Vargas.-Visto bueno: El Delegado de Hadcienda, Pre­
sidcnte, P. D., Jose Salvador Almeida.-S.874. 

• 
Desccnociendose el actual domici1io en Espafia de Tlmothy 

O. Nelson. por la presente se Le notifica que el Tribunal en Corni­
sion Permanente y en sesion de fecha 20 de junio de 1963, aı 
conocer del e:qıediente niımero 57/63, ınstruido por aprehensi6n 
de un automovil, tipo furgoneta. marea «Austinı). matricula 
0.9646. ha dictado eı siguiente fallo: 

1.' Declarar que no resulta probada la existencia de In!rac· 
el6n comprendida en el texto refundido de la Lcy de 11 de sep· 
tiembre de 1953, en relacl6n con la de- 31 de dic!embre de 1941. 

2.' Absolver consiguientemente de responsabi1id:ıd a los en· 
cartados Jose Muıiiz P:iez, JUIlll Ruiz Rebollo y Tlmothy O. Nel­
son. 

ı.o Que se proceda a la inmediata ree:qıortaciön de! vehicu_ 
10 aprehendido. en el termin" y con 105 requisitos establecidos 
en el Decreto de la de marıo de 1950. 

10 que se publica conforme a 10 dispuesto en el vlgente Rc­
glamento de PTocedimiento. 

5evilla. 14 de agosto de 1963.-EI Secretario, Carlos M. He­
rrera de Vargas.-Visto buena: EI Delegado de Hacienda, Pre-
5idente P. Do, Jose Maria Salvador Alıneida.-S.873. 

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION 

ORDEN de 26 de iu/ia de 1953 par La aue se clasijica 
coma 'benefico-ııartic:ular la «Asoc:iac:i6n Vizcaina pro 
Subnormales», establecida en Bilbao. 

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de clasificaci6n de la «Ase­
ciaci6n Vizcaina Pro Subnormales». establecida en Bilbao; y 

Resultanda que aııarece constituida en Bilbao la «Asocia­
ci6n Vizcaina Pro Subnormales», domiciliada provisionalmente 
en la calle Maria Diaz de Haro, 62, teniendo aprobados sus es­
tatutos por este M1nisterio en 13 de octulıre de 1962 y figurando 
inscrita en el Reg1stro de Asociaciones; 

Resultando que el objeto de dicha Asoclaci6n co:ısiste en 
atender gratuitamente a la Instrucciön, educaciôn. manteni­
m!e:ıto, albergue, tutela y asistencia de todo orden de 108 defi­
cientes mentaıes de la provinrla, creando 0 faci!itando ayuda 
a 10s Centros e L'1StltuCiones adec:ıados, 0 per cu:ıntos medios 
sean aptos para el .ogro de tal finalidad <articulo 2.' de los 
estatutos) ; 

Resultando que los medios econöaıicos previstos cons!sten en 
las cuotas y aportaciones de 105 asociados. en las renlas de los 
bienes socia.!es y en las subvenciones. herencias. legados, dona­
ciones. etc., que pueda recibir de personns f!sicas y juridicas 
pıiblicas c privadas (articulos 3. 5 y 8 de los estatutosı: 

ResUıtando que el goblerno de la Asoci:ı.ci6n esta atribuido a 
la Asamblea general de Asociados y a la Junta Directiva. cam­
puesta la prlmera por todos los asociados activos, que podran 
lomar parte en las deliberaclones y acuerdos de la Asamblea y 
elegir la Directiva. la. cua! se compondra de no menos de oeho 
asoclados. entre las cua!es se designar:i. el Presidente, ViCe­
presldentes primero y segundo. Semtario. Vicesecretario. Teso­
rera y Vocales (articulos 9. 10, 11. 13 Y 16 de los estatutos); 

Resultando que las facultades supremas para regir la Aso­
ciaciôn, designa: la Directiva. aprobar las cuentas. mO<iilicar los 
Estatutos Y acordar la fusi6n, federaci6n a disoluci6n de la Aso­
ciaci6n corresponden a la Asamblea (art. 12), y las de repre­
sentarla, admlnistrarla. regirla. incluso con la facultad de dis­
poner de sus bienes, corresponden a la Dlrectiva, quedando es­
tablecidas en los Estatutos las citadas facultades y regulado su 
ejercic!o. asi como las atrilıuciones y deberes del Presidente y 
de 10s dıstintos componentes de la Junta (arts. 14 al 23); 

Resultando que los asoclados podnin ser: aı. activos 0 nurne­
rarlos; b). protectores. y cı, de merito. constitu)'endo el grupo 
pr1ıner~ue forma la Asamblea. general-los padres. tutores y 
famlllares de los beneficiarlos; el·segundo. los que con sus CUD­
tas, donativos 0 trabaJo personal contribuyan al sostenimiento 
de la Asociaci6n. y el tercero. 109 que le prcsten relevantes ser­
viclos y sean deslgnııdos por la Asamble:ı (arts. '3 al 7); 

Resultıındo que en caso de di.solv~rse la Asociaci6n se re­
partiron los bienes entre las entidades benefieas de la pro\'in­
cia. de Vizcaya. (ari. 25); 


